



24190000462740

 SOLICITANTE: SE PROCESSO: 24/1900-0046274-0 OBRA: SE/2024/00631 - Guarani das Missões - Reforma da cobertura de Blocos 01 e 08, devido ao temporal ocorrido em 20/09/24. ENDEREÇO: R. Miguel Kaminski - Santa Teresa - Guarani das Missões - CEP 97950-000 ASSUNTO: PLANTILHA ORÇAMENTÁRIA ANALÍTICA DE CUSTOS RESP. TÉCNICO: Jozana Chaves Ribeiro														ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS DEPARTAMENTO DE PROJETOS EM PREÇOS DE EDUCAÇÃO													
ENCARGOS SOCIAIS ESTADO - HORISTA: 108,29% SINAPI - Mensalista: 108,29% MODALIDADE: 60														BDI SERVIÇOS: 23,29% BDI EQUIPAMENTOS: 23,29% DATA ORÇAMENTO: 22/10/2024 DATA-BASE: 22/10/2024 PRAZO DA OBRA (DIAS): 60 TOTAL GERAL: 274.830,48													
Grupo/Item	Nº Item	Código de Referência	Fonte de Referência	Data de Referência	Descrição do Item	Qtd.	Unid.	Preço unitário (R\$)	Estimativa Preço Total (R\$)	% BDI	% Encargos Sociais	Pr. Unit. Material (R\$)	Pr. Unit. Mão de Obra (R\$)														
GRUPO 1	ITEM 1.1	1004488	Própria	13/08/2024	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA				17.308,08																		
	ITEM 1.2	1001723	Homologada	13/08/2024	MESTRE DE OBRAS 30H/SMS	2	MS	2420,34	4.840,68	23,12%	108,29%	0,00	2.420,34														
GRUPO 2	ITEM 2.1	1004995	Homologada	13/08/2024	ENGENHEIRO DE OBRAS 40 H/SMS	2	MS	6233,7	12.467,40	23,12%	108,29%	0,00	6.233,70														
	ITEM 2.2	27730	Externa-Pleio	13/08/2024	INSTALAÇÃO DA OBRA				17.651,23																		
GRUPO 3	ITEM 2.3	524109	Externa-Pleio	13/08/2024	PLACA DE OBRA BANNER EM LONA PLÁSTICA COLORIDA, ESTRUT	4	M2	218,71	874,84	23,12%	108,29%	182,19	36,52														
	ITEM 2.4	1005025	Externa-Pleio	13/08/2024	ANDAIMÉ METÁLICO PIFACHADA-2-4 PAV-REAPR. 3 X - LOCACAO M	50	M2	2.023,50	10.117,50	23,12%	108,29%	40,47	0,00														
	ITEM 3.1	1005025	Homologada	13/08/2024	GALPAO DE OBRAS - PADRAO CORSAN	6	M2	1607,03	9.642,18	23,12%	108,29%	1.559,07	247,96														
	ITEM 3.2	22186	Externa-Pleio	13/08/2024	MOBILIZAÇÃO EQUIPAMENTOS OBRAS ACIMA DE RS 100 MIL	1	UN	3910,71	3.910,71	23,12%	108,29%	3.060,84	829,87														
	ITEM 3.3	72430	Externa-Pleio	13/08/2024	COBERTURA	750,1	M2	10,16	7.621,02	23,12%	108,29%	0,00	10,16														
GRUPO 4	ITEM 3.4	72435	Externa-Pleio	13/08/2024	DEMOLIÇÃO COM TELHA ACROZINCO ONDULADO (OU TRAPEZ.)	500,1	M2	155,71	77.870,57	23,12%	108,29%	131,98	237,3														
	ITEM 3.5	1016598	Própria	13/08/2024	CUMEIREE PARA TELHA ACO ZINCOADO ONDULADA (OU TRAPEZOID	59	M	9,22	3.715,23	23,12%	108,29%	11,75	47,03														
	ITEM 3.6	1016599	Própria	13/08/2024	ESTRUTURA MADEIRA-TELHA FIBROCEM/ALUMINIO OU PLAST	250	M2	121,94	30.485,00	23,12%	108,29%	74,91	47,03														
	ITEM 3.7	141346	Externa-Pleio	13/08/2024	BEIREF EM MADEIRA	93,52	M2	284,91	26.644,76	23,12%	108,29%	219,82	65,29														
	ITEM 3.8	86112	Externa-Pleio	13/08/2024	MEIA CANA PARA FORRO DE MADEIRA-BEIRAL	152,3	M	21,22	3.231,80	23,12%	108,29%	11,81	9,41														
	ITEM 3.9	1018313	Própria	13/08/2024	PINTURA ESMALTE BRILH. S/MADEIRA - 2 DEMAGOS	187,1	M2	38,93	7.283,80	23,12%	108,29%	17,64	21,29														
	ITEM 4.1	1002270	Homologada	13/08/2024	IMPERMEABILIZACAO-MADEIRA TRABALHADA-T DEMAO	93,52	M2	12,36	1.155,91	23,12%	108,29%	4,05	8,31														
	ITEM 4.2	73760	Externa-Pleio	13/08/2024	TELHA GALVALUME C/ISOLAM TERMOACUSTICO ESPUMA RIG POL	250	M2	221,42	55.355,00	23,12%	108,29%	206,33	14,49														
	ITEM 4.3	73659	Externa-Pleio	13/08/2024	DEMOLIÇÃO DE FORRO DE MADEIRA OU PVC	100	M2	10,51	1.051,00	23,12%	108,29%	0,00	10,51														
	ITEM 4.4	1016284	Própria	13/08/2024	FORRO PVC 200MM C/PERFIL SUSTENTACAO EM PVC	100	M2	61,02	6.102,00	23,12%	108,29%	61,02	0,00														
GRUPO 5	ITEM 4.5	1018315	Própria	13/08/2024	RIPAMENTO PARA FIXAÇÃO DE FORRO	58,23	M2	58,23	3.377,34	23,12%	108,29%	28,48	28,75														
	ITEM 4.6	1018316	Própria	13/08/2024	RODAPÉ EM PVC	40,25	M	14,67	590,47	23,12%	108,29%	8,00	8,67														
	ITEM 4.7	1018317	Própria	13/08/2024	RETRADA E RECOLOCAÇÃO DE LUMINARIAS	32	UN	23,06	737,92	23,12%	108,29%	0,00	23,06														
	ITEM 4.8	1018318	Própria	13/08/2024	SERVIÇOS FINAIS	80	M	20,56	1.644,80	23,12%	108,29%	7,61	12,95														
	ITEM 5.1	231600	Externa-Pleio	13/08/2024	REMOÇÃO E AMONTAMENTO DE ENTULHO DENTRO DA OBRA	30	M3	82,98	2.489,40	23,12%	108,29%	0,00	82,98														
ITEM	ITEM 5.2	29401	Externa-Pleio	13/08/2024	LIMPEZA PERMANENTE DA OBRA	120	M2	31,11	3.733,20	23,12%	108,29%	0,00	31,11														
	ITEM 5.3	231605	Externa-Pleio	13/08/2024	DESMONTAGEM DE GALPÕES PROVISÓRIOS	6	M2	44,26	265,56	23,12%	108,29%	0,00	44,26														
	ITEM 5.4	1005027	Homologada	13/08/2024	DESMONTAGEM DE GALPÕES PROVISÓRIOS	1	UN	3910,71	3.910,71	23,12%	108,29%	3.060,84	829,87														
TOTAL DO ORÇAMENTO										274.830,48																	